



Urząd Miejski w Tczewie  
Plac M. J. Piłsudskiego 1  
83-110 Tczew

tel.: 058 77 59 367

URZĄD MIEJSKI W TCZEWIE  
Biuro Zamówień Publicznych  
Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1  
83-110 Tczew

Tczew, dnia 19.02.2020 r.

BZP.271.3.1.2020.5

**Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Modernizację kanalizacji deszczowej w ulicy Południowej i Pomorskiej w Tczewie”.**

Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawcy dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.

**Pytanie nr 1**

W dokumentacji przetargowej występuje informacja, że do budowy kanalizacji deszczowej należy przyjąć rury fi 500 mm z PCV oraz PP. Z uwagi na rozbieżności proszę o określenie z jakiego materiału należy ująć powyższe rury czy PP czy PCV?

**Odpowiedź**

Do budowy kanałów należy zastosować rury kanalizacyjne PCV DN 500 mm, łączone na kielich z uszczelkami o wytrzymałości – sztywności obwodowej **SN 8 – rury lite**.

**Pytanie nr 2**

Jeżeli kanalizację deszczową należy będzie wykonać z rur PP to proszę o określenie czy ścianki zewnętrzne rur mają być gładkie spiroidalne czy karbowane?

**Odpowiedź**

Do budowy kanałów należy zastosować rury kanalizacyjne PCV DN 500 mm, łączone na kielich z uszczelkami o wytrzymałości – sztywności obwodowej **SN 8 – rury lite**. Zamawiający dopuszcza zastosowanie jako materiałów równoważnych rur PP z wewnętrzną i zewnętrzną ścianką gładką – litych w całym przekroju ścianki o sztywności obwodowej SN 8.

**Pytanie nr 3**

Proszę o informację czy w trakcie realizacji robót będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego?

**Odpowiedź**

Tak, opłata za zajęcie pasa drogowego ustalana jest przez MZD po uzgodnieniu projektu organizacji ruchu.

**Pytanie nr 4**

Proszę o informację na jakiej szerokości należy odtworzyć nawierzchnię drogową po robotach sanitarnych?

**Odpowiedź**

Remontowana sieć posiada zagłębienie około 4 m, dlatego warunkiem koniecznym budowy kanalizacji deszczowej jest zastosowanie pełnego szalowania wykopów. Odtworzenie nawierzchni przewidziano na szerokości wykopów. Szacuje się, że do montażu rur należy



usunąć nawierzchnię wraz z podbudową na szerokości od około 2 do 3,50 m na całej długości kolektora oraz w obrębie studni betonowych. Usunięta nawierzchnia podlegać będzie odbudowie.

Istniejącą nawierzchnię asfaltową oraz z trylinki należy odtworzyć wraz z warstwami konstrukcyjnymi podbudowy – tzn. teren przywrócić do stanu pierwotnego.

**Pytanie nr 5**

Proszę o informację czy w ofercie należy ująć odtworzenie krawężników z materiałów nowych?

**Odpowiedź**

Do odtworzenia należy przyjąć krawężniki z rozbiórki (materiał z odzysku) z założeniem około 10 – 20 % nowego materiału.

**Pytanie nr 6**

Proszę o podanie odległości pomiędzy poniższymi studniami:

- D8-D9,
- D9-D10,
- D10-D?

**Odpowiedź**

Należy przyjąć łączną długość kanału 100,00 mb.

D8-D9- 26 mb (około),

D9-D10-23,5 mb (około),

D10-D południowa-50,5 mb (około).

**Pytanie nr 7**

Proszę o zamieszczenie dokumentacji geologicznej w celu określenia warunków gruntowych?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej z tego odcinka. Założono pełną wymianę gruntu w celu uzyskania współczynnika zagęszczenia.

**Pytanie nr 8**

W przypadku występowania wód gruntowych na rzędnych budowy kanalizacji deszczowej proszę o określenie miejsca zrzutu z odwodnienia wykopów.

**Odpowiedź**

Z posiadanej wiedzy Zamawiającego, na podstawie prowadzonych robót w tym rejonie, woda gruntowa nie występowała.

**Pytanie nr 9**

W przypadku pojawienia się wody gruntowej proszę o informację czy Zamawiający będzie pobierał opłaty na zrzut wody z odwodnienia wykopów do istniejących kanałów? Jeżeli tak to proszę o podanie wysokości tej opłaty?

**Odpowiedź**

Jeżeli zasłaby konieczność zrzutu wody z odwodnienia wykopu Wykonawca wystąpi do ZWIK Tczew w celu wskazania studni zrzutu i ustalenie wysokości opłaty za zrzut.

TCZEW



Urząd Miejski w Tczewie  
Plac M. J. Piłsudskiego 1  
83-110 Tczew

tel.: 058 77 59 367

W związku z powyższym, termin składania i otwarcia ofert wyznaczony na dzień 27.02.2020 r. nie ulega zmianie.

Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

z up. PREZYDENTA MIASTA

*Adam Burczyk*  
Z-ca Prezydenta

Otrzymują:

1. Strona internetowa Zamawiającego;
2. a/a.

KIEROWNIK  
Biura Zamówień Publicznych

*Anna Mielnik*  
mgr inż. Anna Mielnik